
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 3

Obec Hodslavice

Hodslavice 211, 74271 Hodslavice
tel.č.: 556 750 327 | e-mail: podatelna@hodslavice.cz

U S N E S E N Í
zasedání č. 2 Zastupitelstva obce Hodslavice

konané dne 13. 12. 2022 v OÚ Hodslavice od 18:00 hod.

1/2/2022 Zastupitelstvo obce Hodslavice schvaluje program jednání 2. zasedání zastupitelstva obce.

2a/2/2022 Zastupitelstvo obce Hodslavice schvaluje návrhovou komisi ve složení: Bc. Věra Mikšíková –
předsedkyně, Jana Bajerová, Vlastimil Socha, DiS. – členové

2b/2/2022 Zastupitelstvo obce Hodslavice schvaluje ověřovatele zápisu: Martina Palackého a Lubomíra
Adama

2c/2/2022 Zastupitelstvo obce Hodslavice určuje provedením zápisu Elišku Janskou

3/2/2022 Zastupitelstvo obce Hodslavice bere na vědomí kontrolu usnesení 1. (ustavujícího) zasedání
zastupitelstva obce.

4/2/2022 Zastupitelstvo obce Hodslavice bere na vědomí usnesení rady obce č. 1 – 3.

5/2/2022 Zastupitelstvo obce Hodslavice schvaluje v souladu s § 72 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. n)
zákona o obcích odměnu za výkon funkce předsedy výboru zastupitelstva obce a komise rady
ve výši 1 000,- Kč s účinností od 01.01.2023. Při souběhu funkcí se odměna vždy poskytuje
jako součet odměn za jednotlivé funkce.

6a/2/2022 Zastupitelstvo obce Hodslavice bere na vědomí informace k investičním akcím

6b/2/2022 Zastupitelstvo obce Hodslavice schvaluje poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu obce
ve výši 100 000 Kč na investiční záměr SOKOLSKÉ HŘIŠTĚ, v souvislosti se schválením
žádosti o dotaci T.J. Sokol Hodslavice u Národní sportoní agentury (NSA) na akci v rámci
programu Rozvoj místních sportovišť a zázemí – Kabina 2021 - 2025, konkrétně ve Výzvě
č .  8 / 2 0 2 1  K a b i n a  2 0 2 1 ,  k t e r á  j e  u  N S A  z a e v i d o v á n a  p o d  č .   N S A -
KA21-00257/2021/KA21/4 ,

6c/2/2022 Zastupitelstvo  obce  Hodslavice  schvaluje  podání  žádosti  o  dotaci  na  Rekonstrukci
odstavných ploch u obecních budov z výzvy Podpory rozvoje regionů MMR ČR v r. 2023

7/2/2022 Zastupitelstvo obce Hodslavice bere na vědomí plnění rozpočtu za období leden až listopad
2022.

8/2/2022 Zastupitelstvo obce Hodslavice schvaluje rozpočtové opatření č. 11:
navýšení v příjmech 11 204 000,- Kč,
navýšení ve výdajích - 3 526 600,- Kč,
financování - 14 730 600,- Kč. 

9/2/2022 Zastupitelstvo obce Hodslavice schvaluje pravidla rozpočtového provizoria na rok 2023 -
Příjmy dle skutečnosti, čerpání výdajů 1/12 měsíčně upraveného rozpočtu 2022, úhradu plné
výše investičních a neinvestičních výdajů ze smluv uzavřených v předcházejících letech,
neinvestiční příspěvek příspěvkové organizaci Základní škole a mateřské škole Františka
Palackého Hodslavice do schválení rozpočtu 2023 ve výši  300 000 Kč měsíčně. Úhrada
závazků ze smlouvy číslo 05091961 O poskytnutí podpory ze SFŽP vyplývající z finančního
vypořádání k 31.12.2022.

10/2/2022 Zastupitelstvo  obce  Hodslavice  pověřuje  radu  schválením  rozpočtového  opatření  č.  12
v neomezeném rozsahu.

11a/2/2022 Zastupitelstvo obce Hodslavice schvaluje plán financování obnovy vodovodu a kanalizací dle



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 3

návrhu,

11b/2/2022 Zastupitelstvo obce Hodslavice schvaluje cenu vodného dle kalkulace pro rok 2023 pro obec
Hodslavice ve výši 37,- Kč včetně DPH/m3 (33,64 Kč bez DPH)

11c/2/2022 Zastupitelstvo obce Hodslavice schvaluje cenu stočného dle kalkulace pro obec Hodslavice
ve výši 41,76 Kč včetně DPH/m3 (37,96 Kč bez DPH),

11d/2/2022 Zastupitelstvo obce Hodslavice schvaluje cenu vodného dle kalkulace pro obec NJ - Straník
ve výši 39,03 Kč včetně DPH/m3 (35,48 Kč bez DPH).

12/2/2022 Zastupitelstvo  obce  Hodslavice  schvaluje  Obecně  závaznou  vyhlášku  obce  Hodslavice
o  místním  poplatku  za  obecní  systém  odpadového  hospodářství.  Sazba  poplatku  pro
poplatníka činí od 1.1.2023 700,- Kč.

13a/2/2022 Zastupitelstvo obce Hodslavice bere na vědomí postup Obce Hodslavice k zjištění podnětů
občanů k územní studii středu obce a projektové dokumentaci „Centrum obce Hodslavice“
k rekonstrukci Placu a prostor před Obecním domem na základě petice autora J*** K***,
Hodslavice ***podanou Obci Hodslavice dne 20.10.2022,

13b/2/2022 Zastupitelstvo obce Hodslavice bere na vědomí výsledky dotazníkového šetření

13c/2/2022 Zastupitelstvo  obce  Hodslavice  schvaluje  zapracování  výsledků  dotazníkového  šetření
do zadání  projektové dokumentace „Centrum obce Hodslavice“,  tj.  autobusová zastávka
nebude projektem řešena, kamenná zídka bude zachována, podněty občanů budou předány
zhotoviteli projektu

13d/2/2022 Zastupitelstvo obce Hodslavice pověřuje radu obce dopracováním a realizací změny zadání
projektové dokumentace „Centrum obce Hodslavice“.

14a/2/2022 Zastupitelstvo obce Hodslavice schvaluje prodej části pozemku parc. č. 1263/1 zahrada v k.ú.
Hodslavice o výměře 121 m2 ve vlastnictví Obce Hodslavice panu K*** N*** a Ing. T*** N***,
oba trvale bytem Hodslavice ***,  dle geometrického plánu 1038-67/2022 vypracovaného
Ing. Filipem Nippertem za cenu 250,- Kč za m2 a Kupní smlouvu dle návrhu. Náklady spojené
s pořízením geometrického plánu, sepsáním a podáním návrhu na vklad uhradí žadatelé

14b/2/2022 Zastupitelstvo obce Hodslavice schvaluje směnu části pozemku parc. č. 1118/3 ostat. pl. – díl
označený parc. č. 1118/5 o výměře 7 m2 ve vlastnictví Obce Hodslavice za část pozemku
parc. č. 1115 zastav. pl. a nádvoří – díl označený 1115/2 o výměře 6 m2 mezi Obcí Hodslavice
a  manž.  L***  a  V***  D***,  trvale  bytem  Hodslavice  ***,  dle  geometrického  plánu
č.  979-35/2020  vypracovaného  Ing.  Miroslavem Veselkou  a  Kupní  smlouvu  dle  návrhu.
Náklady spojené s pořízením geometrického plánu, sepsáním a podáním návrhu na vklad
uhradí žadatelé

15.1a/2/2022 Zastupitelstvo  obce  Hodslavice  revokuje  část  svého  usnesení  č.  14/17/2022  ze  dne
04.05.2022,  a  to  tak,  že  usnesení  Zastupitelstva obce Hodslavice č.  14/17/2022 ze dne
04.05.2022 se ruší v bodě a) a v bodě c). Bod b) usnesení zůstává v platnosti.

15.2a/2/2022 Zastupitelstvo  obce  Hodslavice  rozhodlo  podle  ustanovení  §  6  odst.  5  písm.  a)  zákona
č.  183/2006  Sb.,  o  územním  plánování  a  stavebním  řádu  (stavební  zákon),  ve  znění
pozdějších předpisů, pořídit změnu územního plánu Hodslavice podle návrhu paní P*** B***,
***, trvale bytem Hodslavice ***, 742 71 Hodslavice, týkající se změny funkčního využití
pozemku parc. č. 1541/3 v obci Hodslavice, k. ú. Hodslavice, z plochy územní rezervy pro
bydlení individuální (BI-R2) na zastavitelnou plochu navrženou pro bydlení individuální (BI),
zkráceným postupem podle § 55a) a následujících stavebního zákona

15.2b/2/2022 Zastupitelstvo obce Hodslavice podmiňuje v souladu s § 55a) odst. 6 stavebního zákona
pořízení  změny  územního  plánu  úhradou nákladů  uvedených  v  §  55a)  odst.  2  písm.  f)
stavebního zákona navrhovatelce paní P*** B***, ***, trvale bytem Hodslavice***, 742 71
Hodslavice, na jejíž návrh a z jejíž výhradní potřeby je změna územního plánu vyvolána

15.2c/2/2022 Zastupitelstvo obce Hodslavice schvaluje v souladu s ustanovením § 55a) odst. 1 stavebního
zákona obsah změny územního plánu Hodslavice podle dílčího návrhu paní P*** B***, ***,



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 3

trvale  bytem  Hodslavice  ***,  742  71  Hodslavice,  uvedený  v  pří loze  č.  1
předloženého  materiálu.

15.3a/2/2022 Zastupitelstvo  obce  Hodslavice  rozhodlo  podle  ustanovení  §  6  odst.  5  písm.  a)  zákona
č.  183/2006  Sb.,  o  územním  plánování  a  stavebním  řádu  (stavební  zákon),  ve  znění
pozdějších předpisů, pořídit změnu územního plánu Hodslavice podle návrhu pana J*** B***,
***,  paní  R***  B***,  ***,  oba  trvale  bytem Hodslavice  ***,  742  71  Hodslavice,  týkající
se změny funkčního využití pozemků parc. č. 757/1, 757/2, 758/1, 760/1, 760/2, 760/3 a
749/3, vše v obci Hodslavice, k. ú. Hodslavice, z plochy zemědělské (Z) a plochy krajinné
zeleně (KZ) na plochu určenou pro bydlení v rodinných domech, zkráceným postupem podle
§ 55a) a následujících stavebního zákona

15.3b/2/2022 Zastupitelstvo obce Hodslavice podmiňuje v souladu s § 55a) odst. 6 stavebního zákona
pořízení  změny  územního  plánu  úhradou nákladů  uvedených  v  §  55a)  odst.  2  písm.  f)
stavebního zákona navrhovatelům panu J*** B***, ***, paní R*** B***, ***, oba trvale bytem
Hodslavice ***, 742 71 Hodslavice, na jejichž návrh a z jejichž výhradní potřeby je změna
územního plánu vyvolána

15.3c/2/2022 Zastupitelstvo obce Hodslavice schvaluje v souladu s ustanovením § 55a) odst. 1 stavebního
zákona obsah změny územního plánu Hodslavice podle dílčího návrhu pana J*** B***, ***,
paní R*** B***, ***, oba trvale bytem Hodslavice ***, 742 71 Hodslavice, uvedený v příloze
č. 2 předloženého materiálu.

15.4a/2/2022 Zastupitelstvo  obce  Hodslavice  rozhodlo  podle  ustanovení  §  6  odst.  5  písm.  a)  zákona
č.  183/2006  Sb.,  o  územním  plánování  a  stavebním  řádu  (stavební  zákon),  ve  znění
pozdějších předpisů, pořídit změnu územního plánu Hodslavice podle návrhu pana T*** D***,
***,  trvale bytem Hodslavice ***,  742 71 Hodslavice,  pana T*** K***,  ***,  trvale bytem
Hodslavice ***, 742 71 Hodslavice, pana F*** B***, ***, trvale bytem Hodslavice ***, 742 71
Hodslavice,  týkající  se  změny funkčního  využití  části  pozemku parc.  č.  1490/22  v  obci
Hodslavice,  k.  ú.  Hodslavice,  z  plochy  zemědělské  (Z)  na  plochu  určenou  pro  bydlení
v  rodinných  domech  -  v  rozsahu  vyznačeném  v  příloze  č.  3  předloženého  materiálu,
zkráceným postupem podle § 55a) a následujících stavebního zákona;

15.4b/2/2022 Zastupitelstvo obce Hodslavice podmiňuje v souladu s § 55a) odst. 6 stavebního zákona
pořízení  změny  územního  plánu  úhradou nákladů  uvedených  v  §  55a)  odst.  2  písm.  f)
stavebního zákona navrhovatelům panu T*** D***, ***, trvale bytem Hodslavice ***, 742 71
Hodslavice,  panu T*** K***,  ***,  trvale bytem Hodslavice ***,  742 71 Hodslavice,  panu
F*** B***, ***, trvale bytem Hodslavice ***, 742 71 Hodslavice, na jejichž návrh a z jejichž
výhradní potřeby je změna územního plánu vyvolána;

15.4c/2/2022 Zastupitelstvo obce Hodslavice schvaluje v souladu s ustanovením § 55a) odst. 1 stavebního
zákona obsah změny územního plánu Hodslavice podle dílčího návrhu pana T*** D***, ***,
trvale bytem Hodslavice ***, 742 71 Hodslavice, pana T*** K***, ***, trvale bytem Hodslavice
***, 742 71 Hodslavice, pana F*** B***, ***, trvale bytem Hodslavice ***, 742 71 Hodslavice,
uvedený v příloze č. 3 předloženého materiálu.

15.5a/2/2022 Zastupitelstvo  obce  Hodslavice  rozhodlo  podle  ustanovení  §  6  odst.  5  písm.  a)  zákona
č.  183/2006  Sb.,  o  územním  plánování  a  stavebním  řádu  (stavební  zákon),  ve  znění
pozdějších předpisů, nepořídit změnu územního plánu Hodslavice podle návrhu pana
R*** Ch***, ***, trvale bytem ***, 747 64 Budišovice, týkající se změny funkčního využití části
pozemku parc. č. 974 v obci Hodslavice, k. ú. Hodslavice, z plochy zemědělské (Z) na plochu
rodinné  individuální  rekreace  (RI)  -  v  rozsahu  vyznačeném  v  pří loze  č.  1
předloženého  materiálu.

16/2/2022 Zastupitelstvo obce Hodslavice bere na vědomí zápisy z jednání Kontrolního výboru č. 1 a 2 a
závěr  z  těchto  jednání  projedná  na  pracovním  jednání  s  členy  Kontrolního  výboru  a
Finančního výboru do příštího zasedání zastupitelstva.


